
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 29/11/2017 HORÁRIO: 09h30min
LICITAÇÃO: Pregão Presencial n" 115/2017 e Processo Administrativo n" 228/2017.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA TODA A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE GASPAR, PARA UTILIZAÇÃO NAS AULAS DE EDUCAÇÃO FíSICA,
RECREAÇÃO, JOGOS E COMPETIÇÕES ESCOLARES REALIZADAS NO PERíODO LETIVO.

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, com início às nove
horas e trinta minutos, realizou-se na sala de reuniões do Departamento de Compras e
Licitações, na Prefeitura Municipal de Gaspar - Edifício Edson Elias Wieser (2° andar), situado
na Rua São Pedro, n° 128, Centro, em Gaspar, Santa Catarina, CEP 89.110-082, sessão pública
para o recebimento de propostas e documentos relativo à licitação na modalidade Pregão
Presencial n" 67/2017 e Processo Administrativo n? 141/2017, que tem por objeto aquisição de
materiais esportivos para toda a rede municipal de ensino de Gaspar, para utilização nas
aulas de educação física, recreação, jogos e competições escolares realizadas no período
letivo, com a presença da Pregoeira Sr. Jussara da Costa Miranda (Escriturária - matrícula n"
14.107) e pela Equipe de Apoio composta por Bruna Regina Meis (Escriturária - matrícula n"
12.788) e Claudionei de Oliveira (Assessor Administrativo - matrícula n" 14.107), nomeados
através do Decreto n? 7.668/2017 de 05 de setembro de 2017. Compareceram ao certame,
entregando os envelopes necessários, as seguintes empresas: REGIS COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA ME inscrita no CNPJ n.? 79.912.788/0001-62, estabelecida na Rua DOS
ESCOTEIROS, n." 30, 89254-730 - JARAGUA DO SUL - SC, neste ato representado pelo Sr.
Renato Regis, portador do CPF: 309.113.389-34; IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME inscrita no
CNPJ n.? 20.525.422/0001-98, estabelecida na Rua FELIPE SCHMIDT, n.? 396, 89300-000 -
MAFRA - SC, neste ato representado pelo Sr. Sergio Correia de Siqueira, portador do CPF:
637.769.959-04; PUBLICITI DISTRIBUIDORA LTDA EPP inscrita no CNPJ n.? 01.098.455/0001-
54, estabelecida na Rua FELIPE NEVES, n,? 933, 88090-420 - FLORIANOPOLIS - SC, neste ato
representado pelo Sr. Gáubir Ribeiro Ferrugem, portador do CPF:060.753.769-84; FOOT
COMERCIAL LTDA ME inscrita no CNPJ n." 11.397.879/0001-73, estabelecida na Rua
GOTTLIEB REIF, n.? 72, 89031-270 - BLUMENAU - SC, neste ato representado pelo Sr. Telmo
Nazario, portador do CPF: 290.795.279-04; MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGÓGICOS LTDA EPP inscrita no CNPJ n.? 02.459.406/0001-62, estabelecida na Rua
ESTRADA OCTAVIO FRASCA, n." 695, 91787-360 - PORTO ALEGRE - RS, neste ato 11 \
representado pelo Sr. Edison Luis Mayer, portador do CPF: 021.464.530-44; e GTA ATACADO )~~
E VAREJO EIRELI EPP inscrita no CNPJ n.o 20.257.784/0001-45, estabelecida na Rua DAS
NEVES, n.? 59,89280-232 - SÃO BENTO DO SUL - SC, neste ato representado pelo Sr. Agnaldo
Martins de Souza, portador do CPF: 421.385.829-49. Aberta a sessão, a Pregoeira após f\- a •
cumprimentar os presentes informou que a sessão do esente Pregão Presencial será 1\}J
transmitida por meio da INTERNET, através do canal YO UBE, a vivo, permanecendo on-
line até o final do certame com possibilidade de acesso os o teressados. Na sequência, a \
Rua São Pedro, nO 128 - Edifício Edson Elias Wieser - ntro, GasparjSC - E 0-082 F~e 4 3331-6300 - (47) ~821
Iwww.gaspar.sc.gov.br ) ~ \. ~

Página1de3 ~l \Y



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GASPAR

CNPJ 83.102.244/0001-02

Pregoeira disponibilizou todos os envelopes apresentados para que os presentes possam
certificar-se de que os mesmos permanecem lacrados, sem nenhum tipo de violação e
posteriormente rubricá-Ios. Iniciada a fase de Credenciamento, foram autenticados os
documentos apresentados pelos interessados, sendo iniciada a conferência da documentação
apresentada. Após a análise da documentação por parte da Pregoeira e pela Equipe de Apoio, a
documentação foi passada aos representantes das interessadas para análise. Foi solicitada a
rubrica de todos os interessados em todas as páginas da documentação apresentada. Encerrada
a análise por parte dos representantes, a Pregoeira abriu a palavra para manifestação dos
interessados, não houve questionamento sobre a documentação. No entender da Pregoeira e da
Equipe de Apoio, a documentação para o Credenciamento foi apresentada conforme exigido no
edital, estando todos os representantes das empresas Credenciados, podendo, portanto
manifestarem-se durante a sessão. Todas as empresas apresentaram a declaração de habilitação
conforme exigido no Edital sendo, portanto, acessados todos os envelopes de Proposta de
Preços das interessadas. Todas as empresas comprovaram a condição de Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte, nos termos do Edital. Encerrou-se a fase de Credenciamento do
Pregão Presencial n? 115/2017 e Processo Administrativo n" 228/2017 sendo iniciada a fase de
abertura das Propostas de Preços. Procedida à abertura dos envelopes identificados como de
Proposta de Preços, a Pregoeira analisou e rubricou o seu conteúdo e passou as propostas para
que os interessados fizessem o mesmo. Após análise por parte dos interessados, a Pregoeira
abriu espaço para impugnação das propostas por parte dos interessados. Na sequência a sessão
foi suspensa por poucos minutos para cadastro da proposta no sistema. Dando continuidade a
sessão iniciou-se a fase de Lances do Pregão Presencial, passando-se à fase competitiva, tendo
as licitantes efetuado lances e atingido seus limites máximos de desconto. Finalizada a fase
competitiva da sessão foi impresso o Anexo da ATA onde constam todas as propostas
apresentas e os lances ofertados. O Anexo da ATA contém quatro páginas e foi rubricado pela
Pregoeira e Equipe de Apoio, bem como pelos representantes credenciados que permaneceram
até o final da sessão. A seguir, a Pregoeira procedeu à abertura dos envelopes de Habilitação
das licitantes classificadas como primeiras colocadas após a fase de lances, conforme
classificação constante no Anexo da ATA. A Pregoeira e Equipe de Apoio analisaram e
rubricaram todos os documentos de Habilitação apresentados, submetendo os mesmos à
análise e rubrica dos representantes credenciados presentes. Após análise de todos os
interessados a Pregoeira abriu espaço para manifestação e impugnação dos documentos ~
apresentados. No entender da Pregoeira e da Equipe de Apoio, a documentação apresentada
por todos os interessados encontra-se em conformidade com o exigido no Edital, sendo assim as X
licitantes foram consideradas HABILITADASno presente certame, conforme a classificação dos U
itens. A Pregoeira questionou aos interessados se há à intenção de interpor recurso contra \
algum ato praticado durante a sessão. Não houve manifestação desistindo os licitantes do prazo ~
recursal. A Pregoeira informa que de acordo om o item 9 do Edital, o processo será
encaminhado à Autoridade Competente (Prefej o unicipal) para a homologação. Os licitantes
foram cientificados, através desta ATA, de e têm prazo de 03 (três) dias úteis, depois de
efetuado contato pela administração, para a ssi at ra da ATA de Registro de Preços. Em
seguida a sessão foi suspensa pelo prazo c ss rio lavratura desta ATA. aberta a sessão,
Rua São Pedro, n° 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Cen o 3331-6300 - ( 21
Iwww.gaspar.sc.gov.br

Página 2 de3



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

procedeu-se a leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota,
nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes. Gaspar, vinte e
nove de novembro de dois mil e dezessete, às 11:15.
Pregoeiro e Equipe de Apoio:

~~C\OCetÇ) ~k
J SSARA DA COSTA MIRANDA

Pregoeiro
Matrícula n" 13.131

4M:1~
LAUDIONEI DE OLIVEIRA

Equipe de Apoio
Matrícula n° 14.107

Licitante:

/
/

,/

",,/

DÍSl1f:~jDdRW~
1.098.455/0001-54

~_. trwA
RUNA REG A MEIS

Equipe de Apoio
Matrícula n" 12.788

~
FOOTCOME I, TDAME
CNPJ n.? 11.397.~79/0001-73

~L~j-
MILRAU COMERCld'~E ({i~os

PEDAGOGICOS LTDA
CNPJ n.O 02.459.406/0001-62

Rua São Pedro, nO 128 - Edifício Edson Elias Wieser - centr01ca 7SC - CEP 89,110-082 Fo~e (47) 3 - (47) 3331-1821
Iwww.gaspar.sc.gov.br ~.

Página 3 de 3 ~



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 1de 4

29/11/20/7 10:44:36

Anexo do pregão - Propostas

Anexo da ata de sessão do PP 115/2017

Item: 1 - Bola Oficial de Futsal Max 200: tamanho infantil (sub-13), com 8 gomos, sistema termotec, Câmara em bútil, válvula com

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 70,00

Valor estimado : R$ 149.88 Valor mâxlmo : R$ 149,88

Propostas apresentadas

Classificada Licitante ValorR$ Situação Data

SIM FOOT COMERCIAL LTOA ME 148,0000 Menor preço 29/11/2017

SIM GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 149,8800 1,27% maior 29/11/2017

SIM PUBLlCITI DISTRIBUIDORA LTOA EPP 149,8800 1,27% maior 29/11/2017

SIM REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTOA ME 149,8800 1,27% maior 29/11/2017

SIM MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 149,8800 1,27% maior 29/11/2017

SIM IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 149,8800 1,27% maior 29/11/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 147,8000 10:35:38
1 201132 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 147,7000 10:35:45

1 1834 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTOA ME 147,6500 10:35:51
1 95100 - PUBLlCITI DISTRIBUIDORA LTOA EPP 147,6000 10:35:58
1 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 147,5000 10:36:06
1 99645 - FOOT COMERCIAL LTOA ME 147,4000 10:36:11

2 201132 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 147,3000 10:36:22
2 99645 - FOOT COMERCIAL LTOA ME 147,0000 10:36:41

Menor proposta: R$ 147.0000 Fornecedor: 99645 - FOOT COMERCIAL LTOA ME
Foi vencedora a empresa FOOT COMERCIAL LTDA ME, com o valor de R$ 147,0000 (Cento e Quarenta e Sete Reais).

Item: 2 - Bola Oficial de Basquetebol 6.5: Tamanho adulto. confeccionada em microfibra de PU, câmara butil, medindo entre 72-74 cm,

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 26,00

Valor estimado : R$ 240.68 Valor máximo : R$ 240,68

Propostas apresentadas
Classificada Licitante ValorR$ Situação Data
SIM IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 240,6800 Menor preço 29/11/2017
SIM PUBLlCITI DISTRIBUIDORA LTOA EPP 240,6800 0,00% maior 29/11/2017
SIM MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 240,6800 0,00% maior 29/11/2017
SIM GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 240,6800 0,00% maior 29/11/2017
SIM FOOT COMERCIAL LTOA ME 240,6800 0,00% maior 29/11/2017
SIM REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTOA ME 240,6800 0,00% maior 29/11/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 1834 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTOA ME 240,6000 10:37:27
1 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 240,5000 10:37:48

1 13183.-IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 240,3000 10:38:02

2 1834 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTOA ME 240,2500 10:38:06
2 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 240,2000 10:38:15

3 1834 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTOA ME 240,1500 10:38:20

3 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 240,0000 10:38:23

Menor proposta: R$ 240.0000 Forn~cedor: 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME
Foi vencedora a empresa IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME, com o valor de R$ 240,0000 (Duzentos e Quar ~ ais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 2 de 4

29/Il/2017 /0:44:36

Anexo do pregão - Propostas

Item: 3 - Bola Profissional de Handball h21: tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU. Bola Oficial da CBHB

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 26,00

Valor estimado : R$ 152,09 Valor mãximo : R$ 152,09

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 152,0900 Menor preço 29/11/2017
SIM MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 152,0900 0,00% maior 29/11/2017

SIM FOOT COMERCIAL LTOA ME 152,0900 0,00% maior 29/11/2017

SIM REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTOA ME 152,0900 0,00% maior 29/11/2017
SIM IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 152,0900 0,00% maior 29/11/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 152,0000 10:38:47

1 99645 - FOOT COMERCIAL LTOA ME 151,9000 10:38:57

1 201132 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 151,8000 10:39:02

2 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 151,7000 10:39:10

2 99645 - FOOT COMERCIAL LTOA ME 151,6000 10:39:15

2 201132 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 151,5000 10:39:20

3 99645 - FOOT COMERCIAL LTOA ME 151,4000 10:39:32
3 201132 - MiLRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 151,3000 10:39:36
4 201132 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 151,0000 10:42:50

Menor proposta: R$ 151.0000 Fornecedor: 201132 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA EPP
Foi vencedora a empresa MILRAU COMERCIO DE ARTiGOS PEDAGOGICOS LTDA EPP, com o valor de R$ 151,0000 (Cento e Cinquenta e Um
Reais).

Item: 4 - Bola Oficial de Handebol h11: tamanho infantil, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU Ultra Grip. Bola Oficial da

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 26,00

Valor estimado : R$ 133,47 Valor máximo : R$ 133,47

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 133,4700 Menor preço 29/11/2017

SIM FOOT COMERCIAL LTOA ME 133,4700 0,00% maior 29/11/2017

SIM REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTOA ME 133,4700 0,00% maior 29/11/2017

SIM MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 133,4700 0,00% maior 29/11/2017

SIM IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 133,4700 0,00% maior 29/11/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 133,3000 10:41:22

1 201132 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 133,2000 10:41 :28

1 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 133,1500 10:41:41

2 201132 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 133,1000 10:41:49

2 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 133,0500 10:41:57

3 201132 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA EPP 133,0000 10:42:01

Menor proposta: R$ 133.0000 Fornecedor: 201132 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP
Foi vencedora a empresa MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA EPP, com o valor de R$ 133,0000 (Cento e Trinta e Três

R,,;,). ~ C?. X
Item: 5 - Cone para Treinamento Esportivo '~ ()

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado : R$ 18,78

Quantidade licitada: 20,00

Valor máximo : R$ 18,78

/\\
\ )



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 3 de 4

29/11/20/7 10:44:36

Anexo do pregão - Propostas

Valor R$ Situação DataClassificada Licitante
SIM GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 18,7800 0,42% maior 29/11/2017

SIM IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 18,7800 0,42% maior 29/11/2017

SIM MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 18,7800 0,42% maior 29/11/2017
29/11/201718,7800 0,42% maiorSIM REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 1834 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME 18,6800 10:43:18

1 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 18,6500 10:43:27

1 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 18,6300 10:43:33

2 13183 - iGOR CORREIA DE SiQUEIRA ME 18,6200 10:43:47

2 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 18,5500 10:43:55

3 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 18,5000 10:44:06

Menor proposta: R$ 18.5000 Fornecedor: 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

Foi vencedora a empresa GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP, com o valor de R$ 18,5000 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 6 - Bamboles: De plástico, 60 cm diâmetro.-Unidade(s) (cód. 49839)

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 280,00

Valor estimado : R$ 7,78 Valor máximo : R$ 7,78

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 7,7800 Menor preço 29/11/2017

SIM FOOT COMERCIAL LTOA ME 7,7800 0,00% maior 29/11/2017
SIM MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEOAGOGICOS LTOA EPP 7,7800 0,00% maior 29/11/2017

SIM IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 7,7800 0,00% maior 29/11/2017

SIM PUBLlCITI DISTRIBUIDORA LTOA EPP 7,7800 0,00% maior 29/11/2017

SIM REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME 7,7800 0,00% maior 29/11/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 95100 - PUBLlCITI DiSTRIBUIDORA LTDA EPP 7,7500 10:44:27

1 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 7,7400 10:44:31
1 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 7,7200 10:44:47
2 13183 - IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 7,7000 10:44:55
2 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 7,6700 10:45:04

Menor proposta: R$ 7.6700 Fornecedor: 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP
Foi vencedora a empresa GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP, com o valor de R$ 7,6700 (Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Item: 7 - KIT PARA BADMINTON: Conjunto de 12 raquetes em alumlnio e grafite com encordoamento e tensão da corda de 18-201bs, 3

Unidade de Medida: Kit Quantidade licitada: 12,00

Valor estimado : R$ 297,37 Valor máximo : R$ 297,37

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 297,3700 Menor preço 29/11/2017
SIM MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA EPP 297,3700 0,00% maior 29/11/2017
SiM PUBLlCITI DISTRIBUIDORA LTOA EPP 297,3700 0,00% maior 29/11/2017
SIM GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 297,3700 0,00% maior 29/11/2017
SIM REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTOA ME 297,3700 0,00% maior 29/11/2017

Lances efetuados »>:» /

Rodada Licitante ( »: '9.!.o~o lance R$ Hora do lance
1 1834 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTOA ME ~ /1/ 297,3000 10:45:27
1 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP /(' ~ \.f--) 297,2000
1 95100 - PUBLlCITI DISTRIBUIDORA LTDA EPP I / 297,1500 -: ~ji,44
1 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME l./ 297,0000 ~A 0:45:49'

"C...---'" l



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 4 de 4

29////20/7 10:44:36

Anexo do pregão - Propostas

296,9500
2 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 296,8000

10:45:562

Valor do lance R$ Hora do lance
1834 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME

10:46:02
2 13183 -IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 296,7000 10:46:13
3 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 296,4000 10:46:23
4 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 296,3000 10:46:34

Menor proposta: R$ 296.3000 Fornecedor: 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP
Foi vencedora a empresa GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP, com o valor de R$ 296,3000 (Duzentos e Noventa e Seis Reais e Trinta
Centavos).

Item: 8 - Petecas de Borracha. Em pena com base de borracha.

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado : R$ 13,03

Quantidade licitada: 5,00

Valor máximo R$ 13,03

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 13,0300 Menor preço 29/11/2017
SIM MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTOA EPP 13,0300 0,00% maior 29/11/2017
SIM REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME 13,0300 0,00% maior 29/11/2017
SIM IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME 13,0300 0,00% maior 29/11/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
1 1834 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME 13,0000 10:46:51
1 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP 12,9500 10:47:07

Menor proposta: R$ 12.9500 Fornecedor: 201302 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

Foi vencedora a empresa GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP, com o valor de R$ 12,9500 (Doze Reais e Noventa e Cinco Centavos).


